

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA CNPJ: 82.815.481/0001-58 Telefone: (49) 3553-0146 Endereço: RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTRO CEP: 89667-000 - Piratuba	Pregão presencial 9/2023
	Número Processo: 18/2023 Data do Processo: 27/02/2023

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA KOMATSU, TRATOR DE ESTEIRA KOMATSU, MOTONIVELADORA KOMATSU GD 555-3 E RETROESCAVADEIRA JCB DA FROTA DE MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE PIRATUBA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 8/2023

Reuniram-se no dia 10/03/2023, as 08:33 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 1881/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 18/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

A licitante MAJEMAQ PECAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA solicitou desclassificação no Lote nº 46.

Referente ao lote nº 77 em que na descrição dos itens no Termo de Referência Anexo "E" consta a palavra GENUINO, a proposta da vencedora será enviada para secretaria/ setor responsável para verificação se a mesma atende ao mínimo exigido em edital, sendo que somente será homologado processo após essa avaliação.

As licitantes vencedoras atenderam adequadamente os requisitos de habilitação, constantes no item 6 subitem 6.1 do Edital. Sendo declaradas Habilitadas.

Lote: 1**Participante: MAJEMAQ PECAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	LAMINA 6 FUIROS 5/8 Produzidas em aços de alto teor de carbo - LAMINA 6 FUIROS 5/8 Produzidas em aços de alto teor de carbono microligados ao boro para maior resistência mecânica e temperabilidade 12Y-72-11230	30,000	UN	SUN WEARPAR TS	572,2123	17.166,37
2	LAMINA 5 FUIROS 5/8 AR1 12Y-72-11220 - LAMINA 5 FUIROS 5/8 AR1 12Y-72-11220	30,000	UN	TT PARTS	552,0537	16.561,61
3	PARAFUSO DE LAMINA 3/4 02090-11270 - PARAFUSO DE LAMINA 3/4 02090-11270	200,000	UN	REX	4,6562	931,24
4	PORCA REFORÇADA 3/4 02090-11219 - PORCA REFORÇADA 3/4 02090-11219	200,000	UN	REX	1,7039	340,78
Total do Participante:						35.000,00

Lote: 2**Participante: MAJEMAQ PECAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	CANTO DE LAMINA 12Y-72-11210 - CANTO DE LAMINA 12Y-72-11210	30,000	UN	TT PARTS	291,7270	8.751,81
6	PARAFUSO DE LAMINA 3/4 02090-11270.. - PARAFUSO DE LAMINA 3/4 02090-11270..	100,000	UND	REX	5,1080	510,80
7	PORCA REFORÇADA 3/4 02090-11219.. - PORCA REFORÇADA 3/4 02090-11219..	100,000	UND	REX	1,8739	187,39
Total do Participante:						9.450,00

Lote: 3**Participante: MAJEMAQ PECAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	HASTE DO ESCARIFICADOR (GRAMPO) 232-71-51310 aços de alto te - HASTE DO ESCARIFICADOR (GRAMPO)	30,000	UN	TT PARTS	233,9840	7.019,52

	232-71-51310 aços de alto teor de carbono microligados ao boro com tratamento térmico						
9	CHAVETA GRAMPO ESCARIFICADOR 232-70-13142 - 30,000	UN	TT PARTS	113,5147	3.405,44		
	CHAVETA GRAMPO ESCARIFICADOR 232-70-13142						
10	UNHA DA HASTE produzida em aços microligados ao boro com tra - UNHA DA HASTE produzida em aços microligados ao boro com tratamento térmico 233-71-51320	UN	TT PARTS	99,1680	2.975,04		
						Total do Participante:	13.400,00

Lote: 4**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
11	PINO PIVO 333/Y4319 - PINO PIVO 333/Y4319	2,000	UND	G MAIOCHI	350,0000	700,00	
						Total do Participante:	700,00

Lote: 5**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
12	PARAFUSO 1305/3224Z - PARAFUSO 1305/3224Z	2,000	UND	FEY	18,0000	36,00	
						Total do Participante:	36,00

Lote: 6**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
13	CONTRAPORCA 3/8" UNF 1340/0203Z - CONTRAPORCA 3/8" UNF 1340/0203Z	4,000	UND	FEY	2,7500	11,00	
						Total do Participante:	11,00

Lote: 7**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
14	BUJÃO PLASTICO PRETO 835/00174 - BUJÃO PLASTICO PRETO 835/00174	2,000	UND	JCB	63,5000	127,00	
						Total do Participante:	127,00

Lote: 8**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
15	PIVO PIINO 811/50536 - PIVO PIINO 811/50536	2,000	UND	G MAIOCHI	148,5000	297,00	
						Total do Participante:	297,00

Lote: 9**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
16	PARAFUSO M12 X 100 1315/3520Z - PARAFUSO M12 X 100 1315/3520Z	4,000	UND	FEY	7,5500	30,20	
						Total do Participante:	30,20

Lote: 10**Participante: MAQPARTS PECAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
17	CONTRAPORCA M12 1370/0403Z - CONTRAPORCA M12 1370/0403Z	2,000	UND	JCB	15,0000	30,00	
						Total do Participante:	30,00

Lote: 11**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
18	PIVO PINO 811/10025 - PIVO PINO 811/10025	2,000	UND	G MAIOCHI	123,7500	247,50	
						Total do Participante:	247,50

Lote: 12**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	PARAFUSO M12 X 80MM 1315/3518Z - PARAFUSO M12 X 80MM 1315/3518Z	2,000	UND	FEY	40,0000	80,00
Total do Participante:						80,00

Lote: 13**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	PINO PRETO VERSÃO DE 1019/2019 - PINO PRETO VERSÃO DE 1019/2019	4,000	UND	G MAIOCHI	85,7500	343,00
Total do Participante:						343,00

Lote: 14**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	PARAFUSO 1305/3226Z - PARAFUSO 1305/3226Z	2,000	UND	FEY	140,5000	281,00
Total do Participante:						281,00

Lote: 15**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	CAMISA DO MANCAL 334/Y8081 - CAMISA DO MANCAL 334/Y8081	2,000	UND	G MAIOCHI	194,5000	389,00
Total do Participante:						389,00

Lote: 16**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	ANEL DO REVESTIMENTO 40/303620 - ANEL DO REVESTIMENTO 40/303620	4,000	UND	JCB	99,7500	399,00
Total do Participante:						399,00

Lote: 17**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	BUCHA 40/303394 - BUCHA 40/303394	2,000	UND	G MAIOCHI	127,5000	255,00
Total do Participante:						255,00

Lote: 18**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	BUCHA 40/303392 - BUCHA 40/303392	2,000	UND	G MAIOCHI	43,9500	87,90
Total do Participante:						87,90

Lote: 19**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26	MANCAL DA CAMISA 40/301610 - MANCAL DA CAMISA 40/301610	2,000	UND	G MAIOCHI	41,0000	82,00
Total do Participante:						82,00

Lote: 20**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27	PIVO PINO 811/50483 - PIVO PINO 811/50483	1,000	UND	G MAIOCHI	144,9000	144,90
Total do Participante:						144,90

Lote: 21

Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	PARAFUSO M12 X 140 1315/3524Z - PARAFUSO M12 X 140 1315/3524Z	1,000	UND	FEY	9,5000	9,50
Total do Participante:						9,50

Lote: 22**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29	PORCA FINA M12 1370/0402Z - PORCA FINA M12 1370/0402Z	2,000	UND	FEY	30,0000	60,00
Total do Participante:						60,00

Lote: 23**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30	PINO PIVO 45X290MM 811/50369 - PINO PIVO 45X290MM 811/50369	1,000	UND	G MAIOCHI	137,5000	137,50
Total do Participante:						137,50

Lote: 24**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31	CONTRAPORCA M10 1370/0303Z - CONTRAPORCA M10 1370/0303Z	1,000	UND	FEY	5,7000	5,70
Total do Participante:						5,70

Lote: 25**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32	PARAFUSO M10 X 80 1315/3418Z - PARAFUSO M10 X 80 1315/3418Z	1,000	UND	FEY	49,9000	49,90
Total do Participante:						49,90

Lote: 26**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33	SELO DO PINO PIVO 40/303396 - SELO DO PINO PIVO 40/303396	4,000	UND	FEY	9,7500	39,00
Total do Participante:						39,00

Lote: 27**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
34	PARAFUSO M10 X 110 1315/3421Z - PARAFUSO M10 X 110 1315/3421Z	1,000	UND	FEY	13,0000	13,00
Total do Participante:						13,00

Lote: 28**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35	PIVO PINO 311/50368 - PIVO PINO 311/50368	1,000	UND	G MAIOCHI	181,0000	181,00
Total do Participante:						181,00

Lote: 29**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
36	PIVO PINO 1019/2062 - PIVO PINO 1019/2062	2,000	UND	G MAIOCHI	187,0000	374,00
Total do Participante:						374,00

Lote: 30

Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
37	BICO DE GRAXA RETO 1/8BSP 1450/0001 - BICO DE GRAXA RETO 1/8BSP 1450/0001	2,000	UND	JCB	31,0000	62,00
Total do Participante:						62,00

Lote: 31**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38	PARAFUSO 10 X 90MM 1315/3419Z - PARAFUSO 10 X 90MM 1315/3419Z	2,000	UND	FEY	32,0000	64,00
Total do Participante:						64,00

Lote: 32**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
39	PINO PIVO 45X300MM 8141/20061 - PINO PIVO 45X300MM 8141/20061	1,000	UND	G MAIOCHI	143,5000	143,50
Total do Participante:						143,50

Lote: 33**Participante: TRATORLAMINAS PECAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	PIVO PINO 40/301633 - PIVO PINO 40/301633	1,000	UND	GM	430,0000	430,00
Total do Participante:						430,00

Lote: 34**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
41	ESPAÇADOR 334/Y1694 - ESPAÇADOR 334/Y1694	2,000	UND	G MAIOCHI	40,0000	80,00
Total do Participante:						80,00

Lote: 35**Participante: MAQPARTS PECAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
42	SELO DO PINO PIVO 40/303398 - SELO DO PINO PIVO 40/303398	4,000	UND	PIM	362,5000	1.450,00
Total do Participante:						1.450,00

Lote: 36**Participante: TRATORLAMINAS PECAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
43	CALÇO 1,4MM 819/00143 - CALÇO 1,4MM 819/00143	2,000	UND	GM	50,0000	100,00
Total do Participante:						100,00

Lote: 37**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
44	PINO PIVO 172MM DE COMPRIMENTO COM RANHURA 811/30138 - PINO PIVO 172MM DE COMPRIMENTO COM RANHURA 811/30138	2,000	UND	G MAIOCHI	79,5000	159,00
Total do Participante:						159,00

Lote: 38**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
45	PARAFUSO M12X170 1315/3527Z - PARAFUSO M12X170 1315/3527Z	2,000	UND	FEY	99,5000	199,00
Total do Participante:						199,00

Lote: 39

Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
46	BUJÃO 835/00188 - BUJÃO 835/00188	2,000	UND	JCB	6,2500	12,50
Total do Participante:						12,50

Lote: 40**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
47	ARRUELA DE RETENÇÃO 2203/0067 - ARRUELA DE RETENÇÃO 2203/0067	2,000	UND	G MAIOCHI	92,0000	184,00
Total do Participante:						184,00

Lote: 41**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
48	PARAFUSO M12X110 1315/3521Z - PARAFUSO M12X110 1315/3521Z	1,000	UND	G MAIOCHI	15,0000	15,00
Total do Participante:						15,00

Lote: 42**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
49	PIVO PINO 811/50437 - PIVO PINO 811/50437	1,000	UND	G MAIOCHI	173,9000	173,90
Total do Participante:						173,90

Lote: 43**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
50	PIVO PINO 811/50520 - PIVO PINO 811/50520	1,000	UND	G MAIOCHI	155,0000	155,00
Total do Participante:						155,00

Lote: 44**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
51	PARAFUSO M12X100 1315/3520Z - PARAFUSO M12X100 1315/3520Z	1,000	UND	FEY	17,0000	17,00
Total do Participante:						17,00

Lote: 45**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
52	PINO INFERIOR C/M SUPORTE PRINCIPAL (KINGPOST) 911/40106 - PINO INFERIOR C/M SUPORTE PRINCIPAL (KINGPOST) 911/40106	1,000	UND	G MAIOCHI	177,8000	177,80
Total do Participante:						177,80

Lote: 47**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
54	ARRUELA DE PRESSÃO 71X150X6,05 823/10270 - ARRUELA DE PRESSÃO 71X150X6,05 823/10270	2,000	UND	G MAIOCHI	52,5000	105,00
Total do Participante:						105,00

Lote: 48**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
55	CAMISA DO MANCAL 334/Y8082 - CAMISA DO MANCAL 334/Y8082	1,000	UND	G MAIOCHI	598,7800	598,78
Total do Participante:						598,78

Lote: 49

Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
56	ARRUELA DE RETENÇÃO 821/10354 - ARRUELA DE RETENÇÃO 821/10354	1,000	UND	G MAIOCHI	38,0000	38,00
Total do Participante:						38,00

Lote: 50**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
57	CALÇO 82 DIAMETRO EXTERNO X 71 DIAMETRO INTERNO X 0,5 ESPESSURA CONFORME NECESSARIO 823/10638 - CALÇO 82 DIAMETRO EXTERNO X 71 DIAMETRO INTERNO X 0,5 ESPESSURA CONFORME NECESSARIO 823/10638	1,000	UND	G MAIOCHI	9,5000	9,50
Total do Participante:						9,50

Lote: 51**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
58	PIVO PINO 811/50375 - PIVO PINO 811/50375	1,000	UND	G MAIOCHI	124,0000	124,00
Total do Participante:						124,00

Lote: 52**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
59	BICO DE GRAXA RETO 1/8BSP 835/00017 - BICO DE GRAXA RETO 1/8BSP 835/00017	1,000	UND	JCB	5,0000	5,00
Total do Participante:						5,00

Lote: 53**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
60	PIVO PINO 811/50372 - PIVO PINO 811/50372	1,000	UND	G MAIOCHI	273,0000	273,00
Total do Participante:						273,00

Lote: 54**Participante: MAQPARTS PECAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
61	PARAFUSO DE CABEÇA M12 X120 TORQUE 98NM 1391/3522D - PARAFUSO DE CABEÇA M12 X120 TORQUE 98NM 1391/3522D	1,000	UND	REX	180,0000	180,00
Total do Participante:						180,00

Lote: 55**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
62	CONTRAPORCA M12 1370/0103Z - CONTRAPORCA M12 1370/0103Z	1,000	UND	FEY	35,0000	35,00
Total do Participante:						35,00

Lote: 56**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
63	CALÇO 120X60,5X1,4 ESPESSURA 819/00100 - CALÇO 120X60,5X1,4 ESPESSURA 819/00100	2,000	UND	G MAIOCHI	15,0000	30,00
Total do Participante:						30,00

Lote: 57**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
64	BICO DE GRAXA RETA 1/8 BSP 1450/0001 - BICO DE GRAXA RETA 1/8 BSP 1450/0001	2,000	UND	JCB	44,0000	88,00

Total do Participante: 88,00

Lote: 58**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
65	PINO PIVO 811/50569 - PINO PIVO 811/50569	1,000	UND	G MAIOCHI	246,0000	246,00
Total do Participante:						246,00

Lote: 59**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
66	PARAFUSO M12 X100 1215/3520Z - PARAFUSO M12 X100 1215/3520Z	1,000	UND	FEY	46,0000	46,00
Total do Participante:						46,00

Lote: 60**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
67	PIVO SUPERIOR SUPORTE PRINCIPAL (KINGPOST) MONTAGEM CENTRAL 332/G6451 - PIVO SUPERIOR SUPORTE PRINCIPAL (KINGPOST) MONTAGEM CENTRAL 332/G6451	1,000	UND	G MAIOCHI	494,0000	494,00
Total do Participante:						494,00

Lote: 61**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
68	CAMISA DO MANCAL 70X84X57 COMPREIMENTO 332/G0719 - CAMISA DO MANCAL 70X84X57 COMPREIMENTO 332/G0719	1,000	UND	G MAIOCHI	355,0000	355,00
Total do Participante:						355,00

Lote: 62**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
69	BICO DE GRAXA RETO 1/8 BSP 1450/00017 - BICO DE GRAXA RETO 1/8 BSP 1450/00017	1,000	UND	JCB	5,0000	5,00
Total do Participante:						5,00

Lote: 63**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
70	ARTICULAÇÃO DA CAÇAMBA 335/05602 - ARTICULAÇÃO DA CAÇAMBA 335/05602	1,000	UND	LINS	2.589,0000	2.589,00
Total do Participante:						2.589,00

Lote: 64**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
71	MANCAL DA CAMISA 401/301610 - MANCAL DA CAMISA 401/301610	2,000	UND	G MAIOCHI	41,9500	83,90
Total do Participante:						83,90

Lote: 65**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
72	EXTREMIDADE DA JUNTA ESFERICA 123/07652 - EXTREMIDADE DA JUNTA ESFERICA 123/07652	1,000	UN	JCB	600,0000	600,00
Total do Participante:						600,00

Lote: 66

Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
73	CABO TRAVA DA LANÇA ,C. SUPORTE CONFORME FORNECIDO 910/60107 - CABO TRAVA DA LANÇA ,C. SUPORTE CONFORME FORNECIDO 910/60107	1,000	UND	CABO VEL	1.360,0000	1.360,00
Total do Participante:						1.360,00

Lote: 67**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
74	PIVO DO ARIETE DO MANCAL 332/Y8083 - PIVO DO ARIETE DO MANCAL 332/Y8083	2,000	UND	G MAIOCHI	168,0000	336,00
Total do Participante:						336,00

Lote: 68**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
75	DECALQUE 3CX ABAIXADOR 332/F8886 - DECALQUE 3CX ABAIXADOR 332/F8886	2,000	UND	JCB	149,5000	299,00
Total do Participante:						299,00

Lote: 69**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
76	DACALQUE JCB 540 X 169 332/G3450 - DACALQUE JCB 540 X 169 332/G3450	2,000	UND	JCB	140,0000	280,00
Total do Participante:						280,00

Lote: 70**Participante: MAQPARTS PECAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
77	DECALQUE LANÇA JCB 825X257 332G3451 - DECALQUE LANÇA JCB 825X257 332G3451	2,000	UND	JCB	250,0000	500,00
Total do Participante:						500,00

Lote: 71**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
78	DECALQUE 4 X 4 PEQUENO 334/L9171 - DECALQUE 4 X 4 PEQUENO 334/L9171	2,000	UND	JCB	150,0000	300,00
Total do Participante:						300,00

Lote: 72**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
79	DECALQUE 4 X 4 GRANDE 334/L9196 - DECALQUE 4 X 4 GRANDE 334/L9196	1,000	UND	JCB	314,0000	314,00
Total do Participante:						314,00

Lote: 73**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
80	LATA 3,6 DE TINTA PU AMARELO JCB - LATA 3,6 DE TINTA PU AMARELO JCB	10,000	UND	TEEM	614,6000	6.146,00
Total do Participante:						6.146,00

Lote: 74**Participante: TRATORLAMINAS PECAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
81	CONJUNTO ESTEIRA 21K-32-00110 - CONJUNTO ESTEIRA 21K-32-00110	2,000	UND	HS	8.800,0000	17.600,00
82	SAPATA 21K-32-21520 - SAPATA 21K-32-21520	100,000	UND	MTW	295,0000	29.500,00

83	PARAFUSO 20Y-32-31210 - PARAFUSO 20Y-32-31210	400,000	UND	FEY	8,5000	3.400,00
84	PORCA 134-32-61221 - PORCA 134-32-61221	400,000	UND	FEY	3,5000	1.400,00
Total do Participante:						51.900,00

Lote: 75**Participante: TRATORLAMINAS PECAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
85	RODA GUIA 20Y-30-00322 - RODA GUIA 20Y-30-00322	2,000	UND	HS	2.300,0000	4.600,00
86	PARAFUSO SUPORTE DA GUIA 01010-61655 - PARAFUSO SUPORTE DA GUIA 01010-61655	100,000	UND	FEY	4,9000	490,00
87	ARRUELA 01643-31645 - ARRUELA 01643-31645	100,000	UND	CISER	0,9500	95,00
88	GAXETA 09370-00070 - GAXETA 09370-00070	4,000	UND	WORLD	29,9000	119,60
89	RASPADOR 07155-00720 - RASPADOR 07155-00720	4,000	UND	APC	11,5000	46,00
90	CASQUILHO 07177-07030 - CASQUILHO 07177-07030	4,000	UND	BLUMAC	50,0000	200,00
91	SELO 707-56-70540 - SELO 707-56-70540	4,000	UND	TTO	20,5000	82,00
92	ANEL 04077-00085 - ANEL 04077-00085	4,000	UND	ITR	12,2000	48,80
Total do Participante:						5.681,40

Lote: 76**Participante: MAJEMAQ PECAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
93	ROLETE INF. 20Y-30-00018 - ROLETE INF. 20Y-30-00018	20,000	UND	HS	582,7645	11.655,29
94	PARAFUSO ROLETE 20Y-30-11340 - PARAFUSO ROLETE 20Y-30-11340	100,000	UND	HUNDER REX	6,1916	619,16
95	ARRUELA 01643-31845 - ARRUELA 01643-31845	100,000	UND	FIX	2,4136	241,36
96	ROLETE SUP. 20Y-30-00481 - ROLETE SUP. 20Y-30-00481	10,000	UND	HS	410,5280	4.105,28
97	ARO MOTRIZ 21K-27-00121 - ARO MOTRIZ 21K-27-00121	2,000	UND	HUNDER HS HUNDER	839,4550	1.678,91
Total do Participante:						18.300,00

Lote: 77**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
98	VEDADOR DO GIRO 21K-30-71150 GENUINO - VEDADOR DO GIRO 21K-30-71150 GENUINO	2,000	UND	WORD	1.589,3501	3.178,70
99	VEDADOR DO GIRO EXTERNO 21K-30-71160 GENUINO - VEDADOR DO GIRO EXTERNO 21K-30-71160 GENUINO	2,000	UND	WORD	139,0758	278,15
100	ANEIS DE VEDAÇÃO K7 GENUINO - ANEIS DE VEDAÇÃO K7 GENUINO	2,000	UND	WORD	4.698,5126	9.397,03
101	CONUNTO DE VEDAÇÃO K8 GENUINO - CONUNTO DE VEDAÇÃO K8 GENUINO	2,000	UND	WORD	12.218,0601	24.436,12
Total do Participante:						37.290,00
Total Geral:						194.294,38

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Piratuba, 10/03/2023

DEBORA CRISTINA CARMO DE OLIVEIRA

PREGOEIRO

FABIO MATZENBACHER

MEMBRO

MARIO ALONSO GERHARDT

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MAQPARTS PECAS LTDA

MARA REGINA BERTON

KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E
SERVICOS LTDA

ODAIR JOSE MATTE

MAJEMAQ PECAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS
LTDA

MARCOS AUGUSTO JONES
